令和７年１月２５日

令和 6年度第４回運営推進会議実施報告書

グループホームときめき

管理者 梅 川 健 司 様

下記の通り、職員会議を実施しましたので、ご報告致します。

日 時：令和６年１２月２７日（金）１4：００～１５:００

場 所：認知症対応型共同生活介護ときめき

参加者：

入居者：中村 モト子氏、山田 吉子氏、和田 文子氏、

 小田 スギコ氏、池田 義信氏、堀 廣子氏

伊賀 幸子氏、藤原 田鶴子氏、愛甲 令子氏

   計９名

家族様：奥 末蔵 様（堀氏ＫＰ）

計１名

地域の方：港区社会福祉協議会            事務局長 西川 博子 様

八幡屋地域ネットワーク       委員長  畑 豊子 様

小規模多機能型居宅介護あおぞら      所長 西田 裕 様

八幡屋地域活動協議会              会長 高木 博 様

港区南部地域包括支援センター          所長 御厨 陽 様

特別養護老人ホーム愛港園        事務長 坪内 孝暢 様

計６名

グループホームときめき：梅川管理者・上田・船越・尾﨑

計４名

合計２０名

議 案

１．第１号議案 令和７年１月・２月事業予定について

 ※添付書類参照をお願いいたします

２．第２号議案 近況報告について

   『ときめきだより』より

３．第３号議案 その他

【新型コロナウイルス感染症について】

12月 6日（金）より 1名の入居者様に発熱あり主治医内科受診し、

新型コロナウイルス感染症陽性となり、臨時薬処方されときめき内で

感染対応を実施する。以降、その他の入居者様に発熱・咳の症状あり

12月 9日(月)に主治医往診あり、3名とみなし 1名の計 4名の陽性者が

判明し、臨時薬処方され感染対応実施する。（陽性判定入居者様 合計 5

名）

12 月 10 日(火)に抗原検査で 3 名の陽性が判明し（合計 8 名）し、感染

対応実施する。

12月12日(木)に12月10日(火)陽性判定の入居者様の主治医往診あり、

軽症のため処方薬なし。最終感染者判明日より 5日間様子観察行う。

以降は、重い症状の入居者様はおられず。

12月 16日(月)にて感染対応解除する。

また、職員に 12月 8日(日)1名と 12月 10日(火)に 1名の計 2名の

新型コロナウイルス陽性判定あり療養期間は自宅待機対応を行う。

12 月 6 日(金)に 1 名と 12 月 7 日(土)に 1 名の計 2 名のインフルエンザ

ウイルス陽性判定あり療養期間は自宅待機対応を対応行う。

【入居者様・家族様アンケート結果について】

添付書類のご参照をお願いします。

【その他】インフルエンザ及び感染性胃腸炎の流行期に入ってきました。

大阪市内での大阪市感染症情報センターの報告では「インフルエンザ

増加」との情報です。

ときめきでは、手洗い・うがいの励行、電車での通勤者にはマスクの着用、

出来る限りの予防対策をおこなっております。

内部研修での感染症の拡大ルートや正しい手洗いの仕方などをおこない、

ときめきに持ち込まないように努めております。

万が一、入居者様が感染判明時には、感染症の対応セット（使い捨て）を

準備しており、研修にて処理の仕方の方法を学んでおります。

日々の体調変化に気を配り、感染拡大防止、に取り組み、元気で楽しく

過ごしていただけるように努めていきたいと考えております。

奥 末蔵様：アンケートをとっているけど、食事の内容が見られないので写真

などあれば助かります。

西川 博子様：初めてきました。ときめきだよりの写真で笑顔は見たことある

んですが、お会いできて良かったなと感じています。コロナ感染ははあっ

たけど元気で良かったです。安心して暮らして行けるなと感じました。イ

ベントを楽しみにしてもらえたらと思います。

高木 博様：コロナウイルスの感染対応ありがとうございます。元気にやって

くれていて安心しました。

畑 豊子様：皆さんお久しぶりに顔を見られて、お元気そうで良かったです。

西田 裕様：コロナウイルスの感染対策が大変な中ありがとうございます。感

染対策は大変だとは思いますが、引き続き気を付けてお願いいたします。

坪内 孝暢様：職員一同ケアを頑張っていただけたと思います。今後も日頃の

予防をお願いします。

報告者 尾﨑 竜馬